
UCHWAŁA NR XL/261/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielowi, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528 t.j.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole 
lub placówce oświatowej Powiatu Kluczborskiego obniża się obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy i ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin tych zajęć w sposób następujący: 

L. p. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin zajęć 

Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
a) do 16 oddziałów 4 
b) od 17 do 20 oddziałów 3 1. 
c) 21 i więcej oddziałów 2 
Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 
a) od 12 do 16 oddziałów 6 
b) od 17 do 20 oddziałów  5 2. 
c) 21 i więcej oddziałów 4 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Kluczborku 
liczącego: 
a) do 20 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych łącznie 

4 

b) od 21 do 24 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 
łącznie 3 3. 

c) 25 i więcej oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 
łącznie 2 
Wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego liczącego: 
a) do 20 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 5 
b) od 21 do 24 oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych  4 4. 
c) 25 i więcej oddziałów szkolnych, przedszkolnych i grup wychowawczych 3 

5. Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku 3 
6. Dyrektor Poradni Psychologiczno– Pedagogicznejw Kluczborku 6 
8. Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 15 

9. Kierownik internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
 w Kluczborku  5 

10. Kierownik internatu Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku 6 
Kierownik szkolenia praktycznego szkoły liczącej: 
a) do 16 oddziałów szkół zawodowych 8 11. 
b) 17 i więcej oddziałów szkół zawodowych 7 

12. Kierownik pracowni ćwiczeń praktycznych 4 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym, że obowiązuje on tego nauczyciela od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B1E367-FDBB-4D65-B79A-E80D1B7DC652. Podpisany Strona 1



§ 3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
zajęć w ramach obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lub zmniejszyć ten wymiar 
na czas określony, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLII/259/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania obniżki i określenia jej rozmiaru nauczycielowi, któremu powierzono w szkole lub placówce 
oświatowej stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2022 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B1E367-FDBB-4D65-B79A-E80D1B7DC652. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


